保護者各位

　「特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準」（平成２６年内閣府令第３９号）第１４条第１項（第５０条において準用する場合を含む。）により、

により、特定教育・保育施設等は、法定代理受領した施設型給付費等の額について、支給認定保護者に通知しなければならないと定められているため、以下のとおり、こど

も園及び乳児保育園の令和５年度の実績をご報告いたします。

　子ども・子育て支援法（平成２４年法律第６５号）に基づく施設型給付等は、支給認定保護者に対する個人給付としての性質を有するものですが、確実に学校教育・保育

に要する費用に充てるため、市町村からこども園及び乳児保育園に対して直接支払いが行われており、この仕組みを「法定代理受領」と呼んでいます。

　このお知らせは、実績をご報告するもので、追加の給付や利用者負担の支払い等が発生することはありません。

　なお、こども園及び乳児保育園が法定代理受領した施設型給付費の額は、下記の額から保護者負担である保育料の額を減じた額となります。

標準時間 短時間 標準時間 短時間 標準時間 短時間 標準時間 短時間 標準時間 短時間 標準時間 短時間

４月 56,480 72,600 121,130 67,510 59,860 83,230 75,580 129,330 121,680 207,950 200,300 215,210 209,990 294,100 288,880

５月 56,580 72,700 121,230 67,430 59,780 83,150 75,500 129,250 121,600 207,870 200,220 215,210 209,990 294,100 288,880

６月 56,550 72,670 121,200 67,380 59,730 83,100 75,450 129,200 121,550 207,820 200,170 215,210 209,990 294,100 288,880

７月 56,520 72,640 121,170 67,370 59,720 83,090 75,440 129,190 121,540 207,810 200,160 215,210 209,990 294,100 288,880

８月 56,520 72,640 121,170 67,370 59,720 83,090 75,440 129,190 121,540 207,810 200,160 215,210 209,990 294,100 288,880

９月 56,420 72,540 121,070 67,370 59,720 83,090 75,440 129,190 121,540 207,810 200,160 215,210 209,990 294,100 288,880

10月 56,400 72,520 121,050 67,370 59,720 83,090 75,440 129,190 121,540 207,810 200,160 215,210 209,990 294,100 288,880

11月 56,320 72,440 120,970 67,400 59,750 83,120 75,470 129,220 121,570 207,840 200,190 215,210 209,990 294,100 288,880

12月 56,290 72,410 120,940 67,400 59,750 83,120 75,470 129,220 121,570 207,840 200,190 215,210 209,990 294,100 288,880

１月 56,290 72,410 120,940 67,400 59,750 83,120 75,470 129,220 121,570 207,840 200,190 215,210 209,990 294,100 288,880

２月 56,340 72,460 120,990 67,400 59,750 83,120 75,470 129,220 121,570 207,840 200,190 215,210 209,990 294,100 288,880

３月 61,090 77,210 125,740 71,950 64,300 87,670 80,020 133,770 126,120 212,390 204,740 215,210 209,990 294,100 288,880

年間 681,800 875,240 1,457,600 813,350 721,550 1,001,990 910,190 1,555,190 1,463,390 2,498,630 2,406,830 2,582,520 2,519,880 3,529,200 3,466,560

４･５歳児 ３歳児

金光学園こども園 金光学園乳児保育園

金光学園こども園

金光学園乳児保育園

令和５年度の施設型給付費等の額に係る法定代理受領の通知について

月
１・２歳児 ０歳児 １・２歳児 ０歳児

２号・３号認定 ３号認定１号認定

４･５歳児 ３歳児 満３歳児